Директору МБОУ «СОШ № 13»
В.И. Чайко
________________________________
(Ф.И.О. родителя)

заявление.
Прошу принять моего ребенка (сына, дочь) __________________________________________
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13» муниципального образования города Братска
в _______ класс  по _______________________________________________________________
                                            (основной общеобразовательной программе,  адаптированной  основной общеобразовательной программе)
Сведения о ребенке:
	Дата рождения
	Адрес места жительства    или места пребывания
(населенный пункт улица дом, квартира)
	Адрес регистрации по месту жительства или по месту пребывания
(населенный пункт улица дом, квартира)

Сведения о родителях (законных представителях):
	Степень родства
	Ф.И.О
	Адрес места жительства или места пребывания
(населенный пункт улица дом, квартира)
	Адрес регистрации
(населенный пункт улица дом, квартира)
	Телефон

Электронная почта

Наличие права первоочередного  или преимущественного   приема в образовательную организацию ____________________________________________________________________
Потребность ребенка  в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ОВЗ в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации ________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Согласие родителя (законного представителя) ребенка на обучение ребенка по  адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной программе) _______________________________________________________
Язык образования   _________________________  Родной язык__________________________
Согласие родителя (законного представителя) на обучение ребенка  в две смены по программам начального общего образования _________________________________________

	Согласен(а) на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации _____________

Согласие родителя (законного представителя) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства для прохождения тестирования на знание русского языка  __________________________________________________________________________

Ознакомлен(а)  с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о  государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами регламентирующими организацию и  осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

Родитель (родители) (законный (законные) представитель (представители) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающий, являющийся иностранным гражданином или лицом без гражданства, предъявляет (предъявляют) следующие документы:
[bookmark: _GoBack]
1. Копии документов, подтверждающих родство заявителя.
2. Копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка  на территории Российской Федерации (действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное проживание в целях получения образования, либо визу и (или) миграционную карту, либо иные документы.
3. Копии документов, подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической регистрации ребенка.
4. Копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком в образовательных организациях иностранного государства (со 2 по 11 класс) (при наличии).
5. Копии документов, удостоверяющих личность ребенка.
6. Копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному (законным) представителю (представителям) идентификационного номера налогоплательщика; страхового номера индивидуального лицевого счета (далее - СНИЛС) (при наличии), а также СНИЛС ребенка (при наличии).
7. Медицинское заключение об отсутствии у ребенка инфекционных заболеваний.
8. Копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным представителем) трудовой деятельности (при наличии).

«___» ___________ 20____г.		_____________		______________
						      (подпись)			            (ФИО)